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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 52/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu  27 grudnia 2023 r. 

 w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena różnych form wspierania przez PCPR w Zgierzu rodzin zastępczych  

tj. finansowa, merytoryczna, emocjonalna. Promocja rodzicielstwa zastępczego 

prowadzona przez PCPR w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za listopad. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 52 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Ocena różnych form wspierania przez PCPR w Zgierzu rodzin zastępczych  

tj. finansowa, merytoryczna, emocjonalna. Promocja rodzicielstwa zastępczego 

prowadzona przez PCPR w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że ciężko znaleźć rodzinę zastępczą, która jest wydolna 

wychowawczo. Jest coraz więcej dzieci trudnych z zaburzeniami. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz dodała,  

że rodziny przechodzą różne kwalifikacje, szkolenia, ale często jest tak, że sobie nie radzą  

z wychowaniem tych dzieci. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że więcej dzieci trafia do pieczy instytucjonalnej, 

tych rodzin jest mało i często przerastają je zadania jakie mają. 
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Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, funkcjonującym w strukturze 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, dlaczego została zmieniona  nazwa mieszkań. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu odpowiedziała, że nazwa jest zmieniona zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

Przewodnicząca Komisji dopytywała: „mamy tam dwójkę naszych dzieci, jedno 

pracuje, drugie już też pozyskało jakąkolwiek pracę?”. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że jeszcze nie.  

 

Radna Bożena Palmowska oznajmiła, że na rynku pracy jest dużo ofert. Chciała 

wiedzieć, dlaczego to drugie dziecko nie znalazło pracy.  

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu powiedziała, że dzieci się uczą, podnoszą kwalifikacje, 

dostają 681,00 zł za kontynuację nauki, ale to są pieniądze dopóki nie podejmą  

w szkole praktyk (za praktyki też dostają pieniądze). 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że tym dzieciom trudno jest wejść na rynek pracy 

ponieważ bardzo często pracują z psychiatrą, czy z psychologiem. 

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że ma wrażenie, że dzieci w tych placówkach 

są pod kopułą, pod ochroną i im trudniej jest wejść w nową sytuację. 

 

Radny Jerzy Sokół dodał, że może te dzieci uważają, że są gorsze. 

 

Zdaniem przewodniczącej Komisji tym dzieciom nie jest łatwo, ale decyzja pójścia  

do mieszkania treningowego jest decyzją wychowanka. Jeżeli dziecko się uczy  

i podpisuje tzw. kontrakt z placówką i go realizuje to do 24 roku życia może być  

w pieczy instytucjonalnej. 
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Dyrektor PCPR w Zgierzu dodała, że wychowankowie mają możliwość jeszcze 

powrotu do placówek. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że do pieczy instytucjonalnej trafiają dzieci 

coraz gorsze pod względem zdrowia psychicznego. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, co na to specjaliści. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że co trzecie, czwarte dziecko jest leczone 

psychiatrycznie, dlatego że żyją w takich środowiskach (rodzina im stworzyła takie 

warunki – przemoc, molestowanie). Praktycznie nie ma dzieci sierot. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego                                  

na I kwartał 2024 roku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 4 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za listopad 

stanowi załącznik 4 do protokołu. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 51/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

20 listopada 2023 r. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji złożyła noworoczne życzenia członkom Komisji. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 52 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Protokołowała   Przewodnicząca Komisji Ochrony       

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy 

Starszy Inspektor 

        Joanna Mariankowska 

Monika Banasiak 


